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OSSOBUCO

Codigo: 98437017642339

Denominacién del producto: Ossobuco de buey ultracongelado
Ingredientes: Carne de buey 100%

No contiene alérgenos

Tratamientos aplicados al producto: Ultracongelacion criogénica

Se denomina ossobuco al corte que procede de los jarretes, que son la parte final de la pierna y las manos del
animal, cortado en forma transversal en rodajas de gran grosor y sin deshuesar. Siendo estrictos el ossobuco
es el de la pierna trasera. Se caracteriza por ser una pieza muy espectacular debido al tamafno de nuestros
bueyes y a su calidad. Es muy sabroso guisado y en risotto. Por ser un corte de gran belleza y la posibilidad de
ser trinchado en la mesa, nos puede ayudar a distinguirnos como restaurante. Su sabor intenso, meloso y
mantecoso se debe a la presencia del hueso en el guiso, con su colageno y sobre todo con el tesoro interior
de la cana del hueso, el tuétano.

Peso y medidas:

Peso aproximado de la pieza entre 700 gry 1,5 kg.

Medidas: entre 12 y 15 cm de didmetro en la parte mas ancha y 5 cm de altura.
1 unidad /bolsa. 20 a 25 bolsas/caja

Envase y embalaje:

Bolsa de plastico alimentario transparente de 30x40 cm o de 40x50 cm (tara de la bolsa 40 g)
Caja de cartén de 58x38x23,5 cm (tara de la caja 525 g)

Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)

Caracteristicas microbioldgicas:
LEGISLACION RECOMENDACION UNIDADES
Reglamento CENAN 1982
2073/2005 que es
modificado por el

1441/2007
Aerobios mesofilos 1000000 ufc/g
Enterobacterias totales 100 ufc/g
Salmonella Ausencia /25g
Listeria monocytogenes antes de su venta  Ausencia /25g
Listeria monocytogenes vida util 100 ufc/g
Escherichia coli 10 ufc/g

Caracteristicas organolépticas:
Color burdeos. Textura colagenosa. El sabor sabroso y profundo. En el corazén esté el tuetano, con un sabor
mantecoso y antiguo. Aspecto grande.

Otras caracteristicas:

Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)
Apto para cliente celiaco

No apto para cliente halal

No apto para cliente kosher

Informacion nutricional:

Valor energético 352 kcal/ 1278 kJ
Grasas: 296¢g
de las cuales saturadas, 136 g
Hidratos de carbono: 0.6¢g
de los cuales azticares 011g
Proteinas: 209¢g
011g
Acidos grasos monoinsaturados 154¢
Acidos grasos poliinsaturados 057¢g
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